Julio 2023
ANEJO 03. CÁLCULOS LUMINOTÉCNICOS
TREN-TRANVÍA BAHÍA DE CÁDIZ
PROYECTO PARA LA MEJORA DE SISTEMAS DE
ILUMINACIÓN
Proyecto para la mejora de sistemas de iluminación
Tren-Tranvía Bahía de Cádiz
Anejo 03. Cálculos luminotécnicos  Página 1

Em (lux) Emin (lux)
Um=
Emin/Em
Uext=
Emin/Emax
Z1 18,80 5,80 0,31 0,14
Z2 20,20 8,08 0,40 0,22
Z3 18,10 11,50 0,34 0,16
Z4 27,90 11,50 0,41 0,24
Z5 18,20 5,41 0,30 0,12
Calle Real San Fernando. Cádiz
2
Lista de luminarias
Uni.  Fabricante N° de artículo Nombre del artículo P Φ
40
ROS MARINA MARINA LRA-80XX-4K-B6-15WLED 15.0 W 1964 lm
   LRA-80XX-4K-
   B6-15WLED
38
ROS MARINA MARINA LRA-80XX-4K-B6-20WLED 20.0 W 2489 lm
   LRA-80XX-4K-
   B6-20WLED
24
ROS MARINA MARINA LRA-80XX-4K-B6-30WLED 30.0 W 4036 lm
   LRA-80XX-4K-
   B6-30WLED
26
ROS MARINA MARINA LRA-80XX-4K-B6-45WLED 45.0 W 5585 lm
   LRA-80XX-4K-
   B6-45WLED
28
ROS MARINA MARINA LRA-80XX-4K-B6-55WLED 55.0 W 7132 lm
   LRA-80XX-4K-
   B6-55WLED
3
Ficha de producto